



MUNICÍPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

Balancete da Receita referente ao Período de 01/11/2010 a 30/11/2010 Orçamentária Exercício de: 2010

CLASSIFICAÇÃO	FON.	RUBR	ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	RECEITA ARRECADADA				RECEITA ORÇADA	%	DIFERENÇAS
				NO MÊS	%	NO ANO	%			
1000.00.00.00			RECEITAS CORRENTES	15.519.710,02	100,00	170.514.514,82	100,00	171.097.000,00	92,04	-582.485,18
1100.00.00.00			RECEITA TRIBUTÁRIA	2.117.132,14	13,65	33.633.993,10	13,65	32.819.000,00	17,66	814.993,10
1110.00.00.00			IMPOSTOS	1.926.424,34	12,42	32.328.565,18	12,42	30.950.000,00	16,65	1.378.565,18
1120.00.00.00			TAXAS	190.707,80	1,23	1.301.426,73	1,23	1.824.000,00	0,98	-522.573,27
1130.00.00.00			CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	0,00	0,00	4.001,19	0,00	45.000,00	0,02	-40.998,81
1300.00.00.00			RECEITA PATRIMONIAL	120.158,28	0,77	1.152.002,67	0,77	1.500.000,00	0,81	-347.997,33
1320.00.00.00			RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	106.046,18	0,68	963.569,57	0,68	1.300.000,00	0,70	-336.430,43
1330.00.00.00			RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	14.112,10	0,09	188.433,10	0,09	200.000,00	0,11	-11.566,90
1600.00.00.00			RECEITA DE SERVIÇOS	1.101.018,69	7,09	12.801.851,33	7,09	12.455.000,00	6,70	346.851,33
1700.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	11.714.897,78	75,48	116.473.839,92	75,48	111.468.000,00	59,96	5.005.839,92
1720.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	11.712.146,10	75,47	116.442.731,81	75,47	111.443.000,00	59,95	4.999.731,81
1730.00.00.00			TRANSF. INSTITUICOES PRIVADAS	2.751,68	0,02	31.108,11	0,02	20.000,00	0,01	11.108,11
1760.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00
1900.00.00.00			OUTRAS RECEITAS CORRENTES	466.503,13	3,01	6.452.827,80	3,01	12.855.000,00	6,92	-6.402.172,20
1910.00.00.00			MULTAS E JUROS DE MORA	150.738,44	0,97	2.028.702,33	0,97	2.150.000,00	1,16	-121.297,67
1920.00.00.00			INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	12.787,49	0,00	200.000,00	0,11	-187.212,51
1930.00.00.00			RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	225.900,77	1,46	3.329.705,77	1,46	4.495.000,00	2,42	-1.165.294,23
1990.00.00.00			RECEITAS CORRENTES DIVERSAS	89.863,92	0,58	1.081.632,21	0,58	6.010.000,00	3,23	-4.928.367,79
2000.00.00.00			RECEITAS DE CAPITAL	60.801,32	100,00	13.519.468,07	100,00	31.174.834,00	16,77	-17.655.365,93
2100.00.00.00			OPERAÇÕES DE CREDITO	60.801,32	100,00	3.212.018,69	100,00	9.000.000,00	4,84	-5.787.981,31
2110.00.00.00			OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	60.801,32	100,00	3.212.018,69	100,00	9.000.000,00	4,84	-5.787.981,31
2200.00.00.00			ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	415.110,00	0,00	20.000,00	0,01	395.110,00
2210.00.00.00			ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	415.110,00	0,00	20.000,00	0,01	395.110,00
2400.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	9.892.339,38	0,00	22.154.834,00	11,92	-12.262.494,62
2470.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	0,00	0,00	9.892.339,38	0,00	22.154.834,00	11,92	-12.262.494,62
9.0000.00.00.00			DEDUÇÃO DA RECEITA	-1.636.557,83	100,00	-16.663.533,04	100,00	-16.381.200,00	-8,81	-282.333,04
Total Geral:				13.943.953,51	100,00	167.370.449,85	100,00	185.890.634,00	100,00	-18.520.184,15